院教〔2007〕47号 

关于公布2007年精品课程、重点课程建设项目的通知

各二级学院、直属学部：

根据《常州工学院课程建设管理规定》和《关于组织申报2007年精品课程、重点课程建设项目的通知》（院教〔2007〕33号）的精神，各二级学院（直属学部）共组织申报了64门精品、重点课程建设项目。经专家组评审和教务处审定，“单片机原理与应用”等10门课程被确定为2007年精品课程建设项目（名单见附件一），“液压与气压传动”等30门课程被确定为2007年重点课程建设项目（名单见附件二），“信号与系统”等4门课程同时被确定为双语教学课程建设项目（课程名称后面加注“双语”），现予以公布。
本批课程建设的起始时间为2007年10月。请各项目负责人认真组织建设工作，严格按照《常州工学院课程建设管理规定》和《关于加强双语教学的若干意见》中的内容和要求逐项建设，确保各项建设目标如期完成。教务处将按课程建设计划和进度进行阶段性检查，按照《常州工学院课程建设管理规定》和《关于加强双语教学的若干意见》中规定的标准进行验收。

附件一：常州工学院2007年精品课程建设项目名单

附件二：常州工学院2007年重点课程建设项目名单
二○○七年十二月二十四日

附件一：常州工学院2007年精品课程建设项目名单
	序

号
	课程名称
	负责人
	二级学院（部门） 
	项目
编号
	结题
时间
	资助
金额
（元）

	1
	单片机原理与应用
	范力旻
	电子信息与电气工程学院
	J070601
	2009.10
	5,000

	2
	信号与系统（双语）
	肖闽进
	电子信息与电气工程学院
	J070602
	2009.10
	6,000

	3
	土力学与基础工程
	代国忠
	土木建筑工程学院
	J070603
	2009.10
	5,000

	4
	土木工程材料（双语）
	钱红萍
	土木建筑工程学院
	J070604
	2009.10
	6,000

	5
	质量管理
	宗蕴璋
	经济与管理学院
	J070605
	2009.10
	4,000

	6
	国际贸易
	李  红
	经济与管理学院
	J070606
	2009.10
	4,000

	7
	市场营销学
	李  菼
	经济与管理学院
	J070607
	2009.10
	4,000

	8
	效果图技法
	薛  锋
	艺术与设计学院
	J070608
	2009.10
	4,000

	9
	大学英语
	朱  江
	外国语学院
	J070609
	2009.10
	5,000

	10
	概率论与数理统计
	刘  坤
	理学院
	J070610
	2009.10
	5,000


附件二：常州工学院2007年重点课程建设项目名单
	序

号
	课程名称
	负责人
	二级学院（部门） 
	项目
编号
	结题
时间
	资助
金额
（元）

	1
	液压与气压传动
	胡少刚
	机电工程学院
	J070611
	2009.04
	3,000

	2
	汽车电控技术
	廖连莹
	机电工程学院
	J070612
	2009.04
	3,000

	3
	机械CAD/CAPP/CAM
	苏  纯
	机电工程学院
	J070613
	2009.04
	3,000

	4
	机电系统控制技术
	郭  魂
	机电工程学院
	J070614
	2009.04
	3,000

	5
	信息论与编码
	杜玉华
	电子信息与电气工程学院
	J070615
	2008.10
	3,000

	6
	EDA
	罗慧芳
	电子信息与电气工程学院
	J070616
	2008.10
	3,000

	7
	现代通信技术
	吴  峰
	电子信息与电气工程学院
	J070617
	2009.04
	3,000

	8
	计算机网络
	查志琴
	计算机信息工程学院
	J070618
	2009.04
	3,000

	9
	钢结构
	赵风华
	土木建筑工程学院
	J070619
	2008.10
	3,000

	10
	财务学原理
	牟伟明
	经济与管理学院
	J070620
	2008.10
	2,000

	11
	高级财务管理
	顾水彬
	经济与管理学院
	J070621
	2009.04
	2,000

	12
	广告学
	印富贵
	经济与管理学院
	J070622
	2008.10
	2,000

	13
	商务谈判
	唐  纯
	经济与管理学院
	J070623
	2008.10
	2,000

	14
	电子商务概论（双语）
	徐德力
	经济与管理学院
	J070624
	2008.10
	3,000

	15
	财政学
	龚恩华
	经济与管理学院
	J070625
	2008.10
	2,000

	16
	自动检测技术
	周祥才
	光电工程学院
	J070626
	2008.10
	3,000


续表

	序

号
	课程名称
	负责人
	二级学院（部门） 
	项目
编号
	结题
时间
	资助
金额
（元）

	17
	精密机械设计基础
	葛为民
	光电工程学院
	J070627
	2009.04
	3,000

	18
	信号分析与处理（双语）
	张美凤
	光电工程学院
	J070628
	2009.04
	4,000

	19
	测控仪器电路
	张亚锋
	光电工程学院
	J070629
	2008.10
	3,000

	20
	速写（1）（2）（3）
	温巍山
	艺术与设计学院
	J070630
	2008.10
	2,000

	21
	家具与陈设
	项  丹
	艺术与设计学院
	J070631
	2009.04
	2,000

	22
	广播播音与主持
	高  坤
	人文社科学院
	J070632
	2009.04
	2,000

	23
	中国近现代史纲要
	祁玲娣
	人文社科学院
	J070633
	2009.04
	2,000

	24
	大众传播学
	夏吉英
	人文社科学院
	J070634
	2009.04
	2,000

	25
	外贸英语
	戎林海
	外国语学院
	J070635
	2009.04
	2,000

	26
	基础日语
	沈美华
	外国语学院
	J070636
	2009.04
	2,000

	27
	学前心理学
	缪周芬
	师范学院
	J070637
	2009.04
	2,000

	28
	解析几何
	高  枫
	理学院
	J070638
	2009.04
	3,000

	29
	数学实验
	胡学荣
	理学院
	J070639
	2009.04
	3,000

	30
	公共艺术核心课程群*
	朱锡芳
	教务处
	J070640
	2008.10
	8,000


*注：该课程群包括《艺术导论》、《书法鉴赏》、《美术鉴赏》、《戏曲鉴赏》、《影视鉴赏》、《音乐鉴赏》、《舞蹈鉴赏》和《中国文学概论》等八门全校性公共选修课程。
